



ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.09.2018

г. Красноярск

№ 517-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 07.12.2009 № 633-п «Об утверждении Регламента Правительства Красноярского края»

В соответствии со статьями 97, 103 Устава Красноярского края, статьей 9 Уставного закона Красноярского края от 17.05.2018 № 5-1607 «О Правительстве Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края от 07.12.2009 № 633-п «Об утверждении Регламента Правительства Красноярского края» следующие изменения:

в преамбуле слова «статьей 13 Закона Красноярского края от 10.07.2008 № 6-1930 «О Правительстве Красноярского края и иных органах исполнительной власти Красноярского края» заменить словами «статьей 9 Уставного закона Красноярского края от 17.05.2018 № 5-1607 «О Правительстве Красноярского края»;

в Регламенте Правительства Красноярского края:

пункт 1.4 дополнить словами «Письменное согласование проектов правовых актов Правительства осуществляется с использованием документов, изготовленных на бумажном носителе, и (или) электронных документов.»;

в пункте 1.6 слова «заместителями председателя Правительства» заменить словами «первым заместителем председателя Правительства, заместителями председателя Правительства»;

в пункте 2.5 слова «на бумажном и электронном носителях» заменить словами «в электронном виде»;

в пункте 2.7:

в абзаце первом слова «заместителям председателя Правительства» заменить словами «первому заместителю председателя Правительства, заместителям председателя Правительства»;

в абзаце втором слова «заместителем председателя Правительства» заменить словами «первым заместителем председателя Правительства, заместителем председателя Правительства»;

в пункте 2.9 слова «на бумажном и электронном носителях» заменить

словами «в электронном виде»;

в пункте 2.11:

в абзаце первом слова «заместителям председателя Правительства» заменить словами «первому заместителю председателя Правительства, заместителям председателя Правительства»;

в абзаце втором слова «заместителями председателя Правительства» заменить словами «первым заместителем председателя Правительства, заместителями председателя Правительства»;

в пункте 3.5 слова «один из заместителей председателя Правительства» заменить словами «первый заместитель председателя Правительства, либо один из заместителей председателя Правительства»;

в абзаце первом пункта 3.7 слова «в 10 часов» заменить словами «в 11 часов»;

абзац второй пункта 3.13 изложить в следующей редакции:

«Исключительно на заседаниях Правительства рассматриваются вопросы, предусмотренные в пункте 4 статьи 10 Уставного закона края от 17.05.2018 № 5-1607 «О Правительстве Красноярского края.»;

в пункте 3.15:

в абзаце первом слово «рабочих» исключить;

в подпункте 1 слова «на бумажном и электронном носителях» заменить словами «в электронном виде»;

в подпунктах 5, 6 пункта 3.17 слова «делами Губернатора и Правительства» заменить словами «делами Губернатора и Правительства края»;

в абзаце втором пункта 3.19, пункте 3.21 слово «рабочих» исключить;

пункт 3.25 изложить в следующей редакции:

«3.25. Доклад, вопросы к нему и ответы на вопросы не должны превышать, как правило, десяти минут. Доклад должен включать в себя краткое описание темы с указанием проблемных вопросов, решение которых находится в компетенции Правительства (в том числе причины возникновения проблемы, текущее состояние, конкретные варианты действий и необходимых ресурсов для ее разрешения, последствия принятых решений). Содоклад не должен превышать пяти минут, выступления в прениях – трех минут, заключительные выступления – трех минут.»;

в абзаце первом пункта 3.31 слова «делами Губернатора и Правительства» заменить словами «делами Губернатора и Правительства края»;

пункт 4.2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Предложения о месте, дате, времени проведения заседания Президиума Правительства, вопросах, которые планируется рассмотреть на заседании Президиума Правительства, и должностных лицах, ответственных за подготовку вопросов, которые планируется рассмотреть на заседании Президиума Правительства, вправе вносить Губернатор, а также первый заместитель Губернатора – руководитель Администрации Губернатора

в случае, если заседание Президиума Правительства будет проходить под председательством Губернатора.»;

пункты 4.4, 4.5 изложить в следующей редакции:

«4.4. Должностным лицом, ответственным за подготовку вопроса, который планируется рассмотреть на заседании Президиума Правительства, может быть определен:

1) член Правительства либо должностное лицо, временно осуществляющее полномочия по руководству министерством края или наделенное отдельными полномочиями по руководству министерством края;

2) руководитель органа исполнительной власти края, находящегося в непосредственном подчинении (в ведении) Правительства, либо должностное лицо, временно осуществляющее полномочия по руководству органом исполнительной власти края, находящимся в непосредственном подчинении (в ведении) Правительства, или наделенное отдельными полномочиями по руководству таким органом исполнительной власти края;

3) руководитель структурного подразделения Администрации Губернатора, обеспечивающего полномочия Правительства по поручению Губернатора, в случае, если заседание Президиума Правительства проходит под председательством Губернатора.

4.5. Заседание Президиума Правительства ведет первый заместитель Губернатора – председатель Правительства.

Губернатор вправе председательствовать на заседании Президиума Правительства. В этом случае подготовка и проведение заседаний Президиума Правительства осуществляется с участием Секретариата Губернатора (в случае обеспечения им отдельных полномочий Правительства по поручению Губернатора).»;

в подпункте 1 пункта 4.9 слова «на бумажных и электронных носителях» заменить словами «в электронном виде»;

пункт 4.16 изложить в следующей редакции:

«4.16. Доклад, вопросы к докладчику и ответы на вопросы не должны превышать десяти минут. Доклад должен включать в себя краткое описание темы с указанием проблемных вопросов, решение которых находится в компетенции Правительства (в том числе причины возникновения проблемы, текущее состояние, варианты действий и необходимых ресурсов для ее разрешения, последствия принятых решений). Свод доклад не должен превышать пяти минут, выступления в прениях – трех минут, заключительное выступление – трех минут.»;

пункт 4.18 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае если заседание Президиума Правительства проходит под председательством Губернатора, оформление и регистрация протокола заседания Президиума Правительства осуществляется с участием Секретариата Губернатора.»;

пункт 4.20 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае если заседание Президиума Правительства проходит под председательством Губернатора, доведение до сведения исполнителей решений, принятых на заседании Президиума Правительства, путем направления им копии протокола заседания Президиума Правительства или выписки из протокола заседания Президиума Правительства осуществляется Секретариатом Губернатора.»;

в абзаце первом пункта 4.21 слова «делами Губернатора и Правительства» заменить словами «делами Губернатора и Правительства края»;

в пункте 5.1 слова «заместителя председателя Правительства» заменить словами «первого заместителя председателя Правительства, заместителя председателя Правительства»;

пункт 5.6 изложить в следующей редакции:

«5.6. Согласование проекта членами Правительства, должностными лицами, указанными в подпунктах 2–5 пункта 5.5 настоящего Регламента, осуществляется путем проставления визы в листе согласования.»;

в пункте 5.16 слова «проекта закона края об утверждении программы социально-экономического развития края,» исключить;

в абзаце первом пункта 6.1 слова «проводятся еженедельно по понедельникам» заменить словами «проводятся, как правило, один раз в две недели по вторникам»;

пункт 6.3 изложить в следующей редакции:

«6.3. Аппарат Правительства:

1) обеспечивает регистрацию присутствующих на оперативном совещании лиц;

2) ведет протокол оперативного совещания;

3) осуществляет контроль за соблюдением сроков исполнения решений, принятых на оперативном совещании.»;

в пункте 6.12 слова «делами Губернатора и Правительства» заменить словами «делами Губернатора и Правительства края»;

в пункте 6.14 слова «заместителей председателя Правительства с членами Правительства» заменить словами «первого заместителя председателя Правительства, заместителей председателя Правительства с членами Правительства»;

в пункте 7.6 слова «указываются задачи, полномочия, порядок и обеспечение деятельности комиссии Правительства» заменить словами «, как правило, указываются функции, права, порядок работы и обеспечение деятельности комиссии Правительства»;

наименование раздела 8 изложить в следующей редакции:

«8. Порядок исполнения поручений Правительства, первого заместителя Губернатора – председателя Правительства, первого заместителя председателя Правительства, заместителей председателя Правительства»;

в пункте 8.1:

в подпункте 1:

слова «протоколах заседаний Президиума Правительства» заменить словами «протоколах заседаний Президиума Правительства, протоколах оперативного совещания»;

слова «делами Губернатора и Правительства» заменить словами «делами Губернатора и Правительства края»;

в подпункте 2 слова «делами Губернатора и Правительства» заменить словами «делами Губернатора и Правительства края»;

подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) поручения первого заместителя председателя Правительства, заместителей председателя Правительства (в соответствии с распределением обязанностей между членами Правительства), закрепленные в протоколах совещаний, проводимых первым заместителем председателя Правительства, заместителями председателя Правительства, резолюциях и поручениях первого заместителя председателя Правительства, заместителей председателя Правительства, – министрам края, руководителям органов исполнительной власти края, а также руководителям структурных подразделений Администрации Губернатора, обеспечивающих отдельные полномочия Правительства по поручению Губернатора, управляющему делами Губернатора и Правительства края.»;

абзацы третий, четвертый пункта 8.3 изложить в следующей редакции:

«Поручения, содержащиеся в протоколах заседаний Правительства, протоколах заседаний Президиума Правительства, протоколах оперативного совещания, доводятся до исполнителей путем направления им копии протокола или выписок из протокола соответствующего заседания (совещания).

Поручения, содержащиеся в протоколах совещаний, проводимых первым заместителем Губернатора – председателем Правительства, первым заместителем председателя Правительства или заместителем председателя Правительства, резолюциях и поручениях первого заместителя Губернатора – председателя Правительства, первого заместителя председателя Правительства или заместителя председателя Правительства, доводятся до исполнителей путем направления им копии протокола совещания либо выписки из него или оформленных в установленном порядке резолюции или поручения.»;

в пункте 8.8 слова «заместителем председателя Правительства» заменить словами «первым заместителем председателя Правительства, заместителем председателя Правительства»;

в абзаце первом пункта 8.9 слова «заместителю председателя Правительства» заменить словами «первому заместителю председателя Правительства, заместителю председателя Правительства»;

наименование раздела 9 изложить в следующей редакции:

«9. Порядок взаимодействия Правительства с Администрацией Губернатора, управлением делами Губернатора и Правительства края»;

в пункте 9.1 слова «делами Губернатора и Правительства» заменить словами «делами Губернатора и Правительства края»;

пункт 9.10 признать утратившим силу;

в пункте 9.11:

слова «делами Губернатора и Правительства» заменить словами «делами Губернатора и Правительства края»;

слова «заместителей председателя Правительства» заменить словами «первого заместителя председателя Правительства, заместителей председателя Правительства»;

в пункте 9.12 слова «заместители председателя Правительства» заменить словами «первый заместитель председателя Правительства, заместители председателя Правительства»;

в абзаце втором пункта 10.3 слова «заместителям председателя Правительства» заменить словами «первому заместителю председателя Правительства, заместителям председателя Правительства»;

в пункте 10.5:

в абзаце первом слова «доклад о работе Правительства» заменить словами «отчет о работе Правительства, включая отчет об исполнении государственных программ края и результатах управления государственной собственностью края»;

в абзаце втором слова «Доклады о работе Правительства» заменить словами «Отчеты о работе Правительства»;

в абзацах третьем, четвертом слово «доклад» заменить словом «отчет»;

в абзаце пятом слово «доклада» заменить словом «отчета».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.



Исполняющий обязанности
председателя Правительства края

Ю.А. Лапшин